



27.6.2022

Kutsumme 60–68-vuotiaat Pohjois-, Etelä- ja Itä-Savon asukkaat maksuttomaan suolistosyövän seulontaan vuonna 2022

ISLAB laboratoriokeskus lähettää vuonna 2022 henkilökohtaiset seulontakutsukirjeet Pohjois-, Etelä- ja Itä-Savon alueen kuntien 60-, 62-, 64-, 66- ja 68-vuotiaille asukkaille. Seulonta on kotikuntasi tarjoama ilmainen palvelu. Kutsukirjeiden lähetys alkaa elokuussa 2022. Osallistu seulontaan!

Suolistosyövän seulonnan tarkoitus on havaita suolistosyöpä varhaisvaiheessa, jolloin se on todennäköisemmin parannettavissa. Seulonnan tavoite on vähentää suolistosyövästä johtuvia kuolemia.

Seulontaan kutsutaan koko Suomessa tänä vuonna 60, 62, 64, 66 ja 68 vuotta täyttävät. Seulontaan kutsuttavien joukko laajenee vähitellen, niin että vuodesta 2031 lähtien kutsutaan kaikki 56–74-vuotiaat kahden vuoden välein.

Seulontaan kutsuttavat saavat postitse kutsun, näytteenottovälineen ja tarkat ohjeet näytteen ottamista varten. Seulontanäyte otetaan kotona sivelemällä testitikkua omassa ulosteessa. Näyte postitetaan tutkittavaksi seulontakeskukseen, joka tutkii näytteen laboratoriossa. Seulontatesti on seulontaan osallistuvalla maksuton. Suolistosyövän seulonnassa käytetään ulosteen immunokemiallista veritestiä (FIT). Testillä etsitään piilevää verta ulosteesta.

Seulontatestin tulos lähetetään seulontaan osallistuneelle postitse noin kuukauden kuluessa näytteen palauttamisesta. Tulos voi olla negatiivinen tai positiivinen. Negatiivinen eli normaali tulos tarkoittaa, että näytteessä ei havaittu verta. Jos ulostenäytteestä löytyy verta, tehdään potilaalle paksusuolen tähystystutkimus mahdollisen syövän tai syöpää mahdollisesti ennakoivien muutosten kuten polyyppien löytämiseksi. Tähystyksen yhteydessä poistetaan löydetyt polyyppit, ja syövän löytyessä potilas ohjataan jatkohoitoon.

Suolistosyöpä, eli paksu- tai peräsuolen syöpä, on Suomen toiseksi yleisin syöpä sekä miehillä että naisilla. Nykytietämyksen mukaan seulonnan avulla voidaan alentaa suolistosyöpäkuolleisuutta noin kuudenneksellä (15 %) seulontaan kutsuttujen joukossa.

Seulonnan tavoitteena on havaita mahdollinen suolistosyöpä varhaisemmassa vaiheessa kuin ilman seulontaa, jolloin hoidot ovat usein kevyempiä. Seulonta voi paljastaa syövän esiasteen, jonka poistamalla suolistosyöpä voidaan estää.